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KYRKSKJUTS

Önskas kyrkskjuts inom pastoratet
Ring i god tid före:  
Taxi 0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Silbodals församling kan även erbjuda 
skjuts i minibuss. 

Hör av er till pastorsexp. 
0573-136 00 någon dag före.

Flyttkaos och allmänt stök 
och bök. Ja det är så det kan 
se ut när man flyttar från en 
plats till en annan. Från Upp-
sala till Årjäng. Att få börja 
tjänstgöra som präst i Nord-
markens pastorat efter år av 
studier känns skönt. Våren är 
förbi, flyttlådor packade och 

lastbilen snart framme i Årjäng. Långa sommarkvällar 
och en ny plats att lära känna, det låter vackert och jag 
tror att det också är vackert. 

Vad är det första vårtecknet? Blåsippan eller vitsippan? 
Vad är det första tecknet på sommaren? Är det när syre-
nen blommar eller när den första rabarbern skördas? 

Jag vet inte, det är olika för oss alla. Men hur det än 
är får vi njuta av skapelsens underbara under. Varje år 
och ofta lika välkommet av oss människor. Vi får njuta 
av solens varma strålar – av den doftande, nyutslagna 
blomman – men så helt plötsligt blir det mörkt på him-
len. Himlens portar öppnar sig och regnet bara öser ned. 
Efteråt känns luften frisk, ny och ren. Vi får njuta av ska-
parens verk – skapelsen. 

Jenny Anshelm 
Mitt namn är Jenny Anshelm. Jag ser mycket fram emot att komma till Nordmarkens 
pastorat som pastorsadjunkt. Jag känner djup glädje inför detta. Nils Anshelm, också 
blivande pastorsadjunkt i Nordmarkens pastorat och därtill min make, och jag har bli-
vit så väl bemötta av församlingsbor och anställda i Nordmarkens pastorat.

Min farmor, Mayvor Gabrieli, växte upp i Sillerud. Min farfar, Torsten Bäckström, 
bodde länge i Långserud precis utanför Årjängs kommun. Själv flyttade jag till Åmål i 
norra Dalsland (från Västergötland) när jag var sex år. Där bodde jag tills jag tog stu-
denten och mina föräldrar bor där ännu.

Jag tycker mycket om naturen och har fjällvandrat en del. Sju somrar har jag jobbat 
i norska fjällen, på en fjällstation och på två fina restauranger. 

På min fritid har jag under dessa sju somrar vandrat. Andra saker jag tycker om är att 
baka bröd, läsa romaner och liknande samt umgås med familj och vänner. 

Midsommar närmar sig, då ängarna står i full blom 
och vi människor sjunger små grodorna! Det var mitt i 
sommaren det, men det finns också en midsommardag. 
Passande nog har den dagen skapelsen som tema. Vi mär-
ker själva hur Guds skapelse smyckar dal och ängar, sam-
tidigt som vindens ljumma fläkt stryker oss över kinden.  
Under sommaren flyttar vi ofta våra Gudstjänster från 
kyrkorna och ut i skapelsen, bara för att få vara mitt i 
det som vi har fått som gåva, mitt i det myllrande livet. 
Doften av den gröna naturen och det fuktiga gräset ger 
oss förnyat liv. Att få vara tillsammans och fira Guds-
tjänst – friluftsgudstjänst i det som vi har fått som gåva. 
Att bara få vara i Guds skapelse – det är något som 
vi behöver påminna oss om. Vi hastar hit och dit och 
vips så är semestern redan slut. Det är inte alltid vi 
behöver hasta hit eller dit, utan istället - rå om sjä-
len. Ta en paus, kanske känna svalkan i våra kyrkor. 
”Sin lycka och sin sommarro” vila i skapelsens under 
och ta vara på det som Gud till oss människor skän-
ker: Solens ljus och lundens sus och vågens sorl.  
Vi får mötas i skapelsens natur och det förkunnar som-
martiden.

Nils Anshelm  

En vänlig grönskas rika dräkt…
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Till minne – Tore Larsson

En av kyrkans mest trogna och hängivna medarbetare, 
förre kantorn i Silbodals församling, Tore Larsson, har 
lämnat oss.  Tore som blev 88 år fick, till glädje för många, 
ett långt liv i musikens tjänst. 

Tore växte upp i Åsebyn i Sillerud där fadern drev Åseby 
gjuteri & mekaniska verkstad. Redan som 16-åring började 
han sin bana som kyrkomusiker i Silleruds kyrka och var-
vade studier med kyrkomusik. Under militärtjänsgöringen 
tog han sin kantorsexamen i Lund. Förutom kantors-
examen så innehade Tore också en ingenjörsexamen och 
arbetade i släktföretaget innan musiken mer och mer tog 
överhanden.

Åren 1955-66 var Tore verksam som kantor i Blomskog 
där han startade en kyrkokör som rönte stort intresse runt 
om i bygden.  Efter tiden i Blomskog så efterträdde han 
Sven Allius som kantor i Silbodal och där var han verksam 
fram till pensioneringen 1994. Tore och hans framlidna fru 
Inga gjorde många resor tillsammans, i Europa men också 
i andra delar av världen. Under dessa resor knöt paret kon-
takter med flera framstående musiker. Den amerikanske 
organisten Paul Hagen, som spelat i kyrkor över hela värl-
den, var en av många framstående musiker som paret kom 
i kontakt med.  Paul Hagen gav flera gratiskonserter i Sil-
bodals kyrka. Familjen Koudoskova i Prag, där fadern var 
musikprofessor, hade också kontakt med makarna Larsson. 
Tore arrangerade konserter för dottern Eva Koudoskova 
med vilken han ofta spelade fyrhändigt.  

Tores långa karriär inom kyrkomusiken uppmärksam-
mades 2010 i samband med Silbodals kyrkokörs 70-års-
jubileum då han tilldelades Musica Sacra, medalj för för-
tjänstfullt arbete inom kyrkomusiken. En mycket värdig 
mottagare som även på ålderns höst var aktiv i olika musik-
sammanhang.

Nu har Tore spelat sin sista ton här på jorden och det 
är många runt om i Nordmarken som minns honom med 
tacksamhet och glädje, både som vän och skicklig musiker. 
Det är därför många som vill tacka för allt som Tore betytt 
och önskar honom: Vila i frid efter väl förrättat värv. 

Lisbeth Karlsson

Tore vid flygeln i Silbodals kyrka.

Körminnen
Det hela började 1967 då jag kom med i Silbodals hem-
bygds- o kyrkokör. Den gången var jag bland de yngsta 
körmedlemmarna. Vi var en fyrstämmig kör som leddes av 
Tore och punktligt varje torsdagkväll övade vi i ca 2 tim-
mar.  Det var alltid en stunds paus med kaffe och tilltugg. 

Tore var en bra och lättsam ledare. Han gick in för sin 
uppgift med skicklighet och entusiasm. Man fick många 
goda och glada skratt tillsammans när Tore mitt under 
övningarna drog en rolig historia. 

Tore tog med kören på många minnesvärda resor genom 
vårt avlånga land och det hände också att vi tog en tur till 
Norge. I Tore hade kören både kantor och busschaufför 
ty han hade busskort. Resan till rikskyrkosångshögtiden i 
Östersund minns jag som en mycket givande och fin tur. Vi 
reste då tillsammans med Arvika Östra församling så Tore 
hade bussen full av sångare. Övernattning i Trondheim på 
vägen hem, som gick på slingriga vägar genom Gudbrands-
dalen i Norge. 

Stiftskördagarna i vårt eget stift var ett annat inslag där 
vi ofta deltog. Körerna från hela stiftet samlades under två 
dagar och första kvällen var det alltid ett trevligt samkväm 
så det blev ett sätt att lära känna sina körkamrater ännu 
bättre. Övningarna inför evenemanget skedde på Geijer-
skolan. 

Minns det med värme hur trivsamt vi hade i vår kör-
gemenskap. Kören var alltid inbjuden till Tore och Inga i 
deras hem när julhelgerna var över och ny termin stun-
dade. Tore avslutade alltid med att skickligt framföra ett 
musikstycke på sin flygel.

Det var många berikande år under Tores ledning. Han 
såg alla i sin kör och uppmuntrade oss på olika sätt. Kör-
verksamhet är den största folkrörelsen i Sverige och i det 
sammanhanget har jag haft förmånen att få vara med i 
snart 50 år. Idag är jag en av de äldsta i kören men kommer 
att sjunga så länge rösten håller. Jag vill hävda bestämt att 
körsång är bland det bästa av friskvård. 

Ulla Paulsson

Silbodals kör på resa till västkusten i mitten på 1970-talet.
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återblickar

Foton: Rune Wallmyr, Isabel Lindberg, Yvonne Olofsson, Anneli Diskerud Morken, 
Rickard Ohlin, Lars Brander, Tommy Hellström och Lisbeth Karlsson.

Några bilder från våra församlingars olika aktiviteter. Glöm inte att skicka in bilder.

Kyrkomuren i Karlanda renoverad
Församlingsrådet i Holmedal-Karlanda konstaterar 
med tillfredsställelse att kyrkogårdsmuren i 
Karlanda blivit pietetsfullt renoverad.

Musikgudstjänst - tillsammans, med och för nyanlända 
Kören Con Brio och Young Voices under ledning av Kerstin Wallmyr vid 
den välbesökta musikgudstjänsten i Holmedals kyrka den 17 april.

Sportlovskul
Kön till grillen var stundtals lång när det anordnades 
sportaktiviteter på Tingevi i Årjäng under sportlovet.

Boltzius i Blomskog
Intressant föredrag om Boltzius av Jakob Olsson

Heliga Birgitta i Trankil
Yvonne Olofsson som Heliga Birgitta och Stefan sköld som 
pilgrim vid föreläsningen i Trankils medeltidskyrka.

Hjärtbakelser i Karlanda
Kerstin Unneberg hade bakat hjärtbakelser och bjöd på vid 
gudstjänsten i kyrkan på Alla Hjärtans dag
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Livet värt att leva
Ann-Christine Ruuth inledde årets temavecka på biblioteket i 
Årjäng.

Internationella kvinnodagen
Elise Lindqvist berättade engagerat om sitt omtumlande liv 
inför ett fullsatt Silbodals församlingshem.

Vinteraktiviteter på Kölen
Bowling på snö, en av många kul aktiviter.

Internationell lunch
Lång kö till alla 
läckerheterna från 
18 olika länder.

    
Willy Hjalmarsson i Blomskog

Påskvandring för skolbarn i Silbodal
Petrus avslöjas av kvinnorna på borggården. 

Gränsöverskridande kantorer 
Prästen Gösta Törnqvist avtackar åtta  kantorer vid konserten i Silleruds 
kyrka.

Malin Henriksson i Silbodal Ole och Bodil Olsen i Töcksmark

Avtackningar  
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Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

DIAKONI	 Diakoni betyder tjänst. 
			   Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

VÅFFELMIX 
I HOLMEDAL – KARLANDA

Vi gör uppehåll under sommaren.

Välkommen åter 20/9 kl 11:00 i Holmedal

TREVLIG SOMMAR!

TORSDAGSLUNCHEN 
I SILBODAL

Följande torsdagar kl. 13:00 
i Silbodals församlingshem

23/6 och 25/8
Vi träffas över en hemlagad 

lunch, lite underhållning 
och trevlig samvaro.

Pris för lunchen 40 kr.

KAFFESTUNDEN 
I BLOMSKOG
Vi gör uppehåll under sommaren.

Välkommen åter 7/9 kl 11:00.

TREVLIG SOMMAR! 
Kom till församlingshemmet där vi  träffas, pratar och trivs 
över en kaffekopp med fralla.

ELVATRÄFFEN 
Vi gör uppehåll under sommaren.

Välkommen åter 19/9 i Töcksmark.

TREVLIG SOMMAR!
Samlingen är för dig som önskar träffa 
andra för enkel gemenskap, där det finns tid att prata och umgås. 
Programmet kan variera något men vi sjunger ofta och äter alltid 
något gott med trevlig samvaro kring borden. 
Träffen avslutas med en liten andakt.

MUSIKSTUNDERNA   
vid våra äldreboenden i Silbodal

gör uppehåll under sommaren.

Välkommen åter:

Oasen: måndag 5/9 kl 10:00 

Nygården: tisdag  6/9 kl. 10:30

Älvgården: tisdag 6/9 kl. 11:00

Sörgården: onsdag  7/9 kl. 14:30

TREVLIG SOMMAR!  
Mie Bruun

11-kaffe i Silbodal 
För alla åldrar i Silbodals 
församlingshem.

Varje onsdag kl. 10–12:30 

ÖPPET HELA SOMMAREN!

Vi bjuder på hembakat bröd. 
Är det bra väder är vi ute i trädgården 
och fikar på altanen.
För barnen finns sandlåda, gungor m.m.    

Vill du bidra tar vi gärna emot hembakat bröd.

Samtalsgruppen 
på Kvarnbacken

Vi gör uppehåll under sommaren.

Välkommen åter måndag 12/9  kl 15:00 

Gruppen är öppen för allmänheten.

TREVLIG SOMMAR!         Mie Bruun
 

Onsdagar 

kl. 13–14 IOGT-NTO-lokalen

kl. 15–17 Silbodals församlingshem

Avslutning 29/6 med grillfest.

Startar igen 24/8. Alla är välkomna!

Jaklin Kasto 0573-136 37.

Mie Bruun, Anneli Diskerud Morken och Magnus Åsehäll.

Pastoratets diakoniansvariga

Välkomna att kontakta oss.
Mie, 0573-136 17 mie.bruun@svenskakyrkan.se
Anneli, 0573-136 13 anneli.morken@svenskakyrkan.se

Magnus, 0573-136 12 magnus.asehall@svenskakyrkan.se
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RESULTAT AV 
ÅRETS 
FASTEINSAMLING

Silbodal: 	 7 144 :-

Töcksmark: 	 9 652 :-

Sillerud	 4 428 :-

Holmedal-Karlanda: 	 3 681:-

Blomskog: 	 15 247 :-

Östervallskog: 	 20 259 :-

Västra Fågelvik: 	 11 530 :-

Trankil: 	 2 635 :-

Totalt: 	 74 576 :-

Varmt TACK 

till alla som bidrog 

till det fina resultatet. 

Ert bidrag 

gör skillnad!

Tisdagsträffar 
i Trankil 
Vi gör uppehåll under sommaren.

Välkomna åter 27/9 kl 11:00.

TREVLIG SOMMAR!

Livsnära samtal över en kaffekopp. 

Tillsammans formar vi träffarna som vi vill ha dem.

VÄLKOMNA!  Mie Bruun

Vi gör uppehåll 
under sommaren.
Välkomna åter till hösten.

TREVLIG SOMMAR!

Gösta Törnqvist, 
församlingspräst
0573-136 10

GUBBRÖRA I SILLERUD

FÖRSAMLINGSRESOR
blomskog 
lördag 30/7

Resan går till Gammelvâla 
och Fårets dag
Anmälan till Laila 
0573-310 93 eller 
076-146 69 25 senast 15/7. 

* * *
SILLERUD lördag 20/8
Resan går till Dalsland med besök på bl.a. Halmens hus.
Anmälan till 0573-136 00 senast 5/8.
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Stick- och handarbetscafé
i  Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i udda veckor kl. 18:30 – 20:30

Start 15/9.

Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör det i trevligt 
sällskap? Då är du välkommen att ta med din stickning eller 
handarbete och komma till församlingshemmet. 

Vi fikar och lägger 20 kr/gång till kyrkans internationella 
arbete.

Välkommen med
i våra kyrkliga 
arbetskretsar 
och syföreningar
Silbodal – arbetskretsen
Kontaktperson: Barbro Östeby Nilsson 0573-105 95

Sillerud – syföreningen
Kontaktperson: Kerstin Klumpp 0573-430 64

Holmedal – arbetskretsen 
Kontaktperson: Lilian Andersson 0573-321 31, 070-621 58 22

Blomskog – syföreningen 
Kontaktperson: Irma Brask 0573-330 55

Östervallskog – syföreningen 
Kontaktperson: Allis Olsson, 0573-600 52

Västra Fågelvik – syföreningen
Kontaktperson: Berit Ericsson 0573-220 90, 070-342 87 48

Arbetskretsarna och syföreningarna utför ett mycket värde-
fullt arbete och är en viktig del av församlingsarbetet. Genom 
basarer, auktioner, lotterier m.m samlas det in mycket pengar 
till välgörande ändamål. Nya medlemmar är varmt välkomna 
med i gemenskapen. Vi träffas regelbundet och har det väldigt 
trevligt tillsammans. För mer information om vår verksamhet, 
kontakta respektive kontaktperson. 

Svenska kyrkans andakter 
vid våra äldreboenden
Kvarnåsen 

följande söndagar kl 14.30

19/6, 26/6, 3/7, 7/8, 14/8 och 21/8.  

Solgården 

Fredag 8/7 kl. 15:00 

”Walk and Talk” i Töcksmark
Varje tisdag kl. 10:00 – 12:00
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och fikar efteråt. 
Start vid församlingshemmet.
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SILBODAL
Midsommardagen 25 juni
11:00 Gamla kyrkplatsen Jenny Anshelm, Carina Sonesson 
Olsson. Lennart Jonsson, sopransaxofon. Kyrkokören.  
Servering på hembygdsgården.

Söndag 3 juli
11:00 Sjöänd Skans. Korum i samband med fortets dag. 
Barbro Östeby Nilsson, Carina Sonesson Olsson.

Söndag 24 juli
15:00 Gamla kyrkplatsen Jenny Anshelm, Marianne 
Tagesson Hansen. Sång Tanja Halvardsson. Medtag kaffekorg.

Söndag 7 augusti
15:00 Hos Anette och Lennart Andersson i  Barlingshult 
Barbro Östeby Nilsson, Carina Sonesson Olsson. Medtag 
knyte. Möjlighet att gå upp till det gamla skolhuset. 
Samåkning i kyrkans minibuss från Silbodals församlingshem 
kl. 14:15.

Söndag 21 augusti
15:00 Hos Gun och Preben Mortensen, Nordmarkens 
kanotcenter i Risviken. Jenny Anshelm, Carina Sonesson 
Olsson. Medtag knyte. Samåkning i kyrkans minibuss från 
Silbodals församlingshem kl. 14:30.

TÖCKSMARK
Söndag 26 juni
11:00 Nordmarksstugan i Töcksmark. Nils Anshelm, 
Runar Patriksson. Servering. Vid regn i församlingshemmet. 
Fornminnesföreningens årsmöte 12:30.

Söndag 14 augusti
11:00 Slussen i  Töcksmark. Nils Anshelm, Marianne 
Tagesson Hansen. Medtag stol och kaffekorg. Vid regn i 
församlingshemmet. 

SILLERUD
Midsommardagen 25 juni
11:00 Gamla kyrkplatsen i Signebyn. Gösta Törnqvist, 
Anna Danielsson. Kyrkokören.  Medtag kaffekorg. Vid regn i 
kyrkan.

Söndag 21 augusti
18:00 Minneslunden. Sensommargudstjänst, Gösta 
Törnqvist, Anna Danielsson. Kyrkokören.  

BLOMSKOG
Midsommardagen 25 juni
14:00 Gamla kyrkplatsen. Petrus Laritz, Anna Danielsson. 
Kyrkokören.  Medtag kaffekorg. Vid regn i kyrkan.

Söndag 3 juli
11:00 Källtegens by. Petrus Laritz, Mie Bruun. I samband 
med bygdespelet “Amerikabrevet”. Servering finns.

Söndag 17 juli
11:00 Hembygdsgården. Petrus Laritz, Mie Bruun.  
Hembygdsföreningen bjuder på kaffe.

HOLMEDAL-KARLANDA
Söndag 19 juni
14:00 Gamla kyrkplatsen i Karlanda. Magnus Åsehäll, 
Dan Tunmats. Medtag kaffekorg. Vid regn i kyrkan.

Söndag 3 juli
10:00 Kyrkparken i Holmedal. Rune och Kerstin Wallmyr. 
Johannes Axelsson och Alexandra Unge.

Söndag 24 juli
14:00 Eskoleia Uligama på Finnskogen. Tillsammans 
med Järnskogs församling. Anders och Annika Överby, Tony 
Danielsson. Sång och musik av Felicia Eklöf. Medtag kaffekorg 
och sittunderlag. Vid regn inomhus. Skylt vid väg 174. 

11:00 Kyrkvandring från Saxebyn. Info: 070-526 74 36.

ÖSTERVALLSKOG
Midsommardagen 25 juni
13:00 Hembygdsgården. Nils Anshelm, Marianne Tagesson 
Hansen. Hembygdsföreningen bjuder på kaffe och klengås. 

Söndag 3 juli
14:00 Minneslunden
Nils Anshelm, Mathilda Röjdemo.

Söndag 31 juli
14:00 Gamla kyrkplatsen. Torbjörn Forsdahl, Mathilda  
Röjdemo. Sång: Lena Aronzon. Syföreningen bjuder på kaffe.

Söndag 21 augusti
11:00 Bråten Trosterud. Römskog menighet ansvarar för 
gudstjänsten. Mathilda Röjdemo. Medtag stol och kaffekorg.

VÄSTRA FÅGELVIK
Söndag 3 juli
11:00 Ögården. Nils Anshelm, Mathilda Röjdemo. 
Servering. Medtag stol. Vid regn i kyrkan.

Söndag 17 juli
14:00 Hos Berit och Kjell Ericsson i Uppran. Sång och  
musik: Werna och Elisabeth Heed. Kaffeservering.

TRANKIL
Söndag 26 juni
11:00 Amundserud. Petrus Laritz, Anna Danielsson. 
Medtag kaffekorg.

Söndag 10 juli
14:00 Hos Inez Gabrielsson, Gyltenäs. Petrus Laritz, 
Anna Danielsson. Kaffe. Medtag stol.

FRILUFTSGUDSTJÄNSTER
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Måndag 4/7 kl 14:00 
Andakt i församlingshemmet. 
Sång och musik: Lena Aronzon

Tisdag 5/7 kl 13:00 Kyrkvandring. Runar Patriksson berättar 
om Töckmarks kyrka. Andakt i kyrkan kl. 14:00.

Onsdag 6/7 Barnens dag – se annons sidan 16

Torsdag 7/6. kl 14:00 Andakt på kyrkbacken. 

14:00-16:00 Bilträff med utställning av veteranbilar och 
A-traktorer. Kom och visa upp din pärla. Servering av korv 
och bröd vid stallarna.

Fredag 8/7 kl 14:00 Andakt i församlingshemmet. 

Under hela veckan kan du gå vår pilgrimsled med start och 
mål vid kyrkan. Leden är lätt att finna och du får en frälsarkrans 
med dig på vandringen. Efter leden finns stationer med texter 
om frälsarkransen.

Lördag 9/7 och söndag 10/7 
är kyrkorna med och serverar våfflor på torget.

Söndag 5 juni.  Vandringen startar kl. 14:00 

och avslutas med gudstjänst i kyrkan som leds av 

Torbjörn Forsdahl och Mathilda Röjdemo. 

Servering.  Medtag knyte för vandringen.

Info Kjell-Anders 072-223 04 95.

KYRKVANDRING FRÅN DALEN 
TILL TÖCKSMARKS KYRKA

Töcksmark
4/7–8/7 

Servering i 
församlingshemmet 

ALLA DAGAR  
kl. 11:00-16:00

4/7 – 10/7 
Öppet Hus i sockenstugan alla dagar kl. 14:00-18:00. 

Syföreningen serverar våfflor och kaffe. 

Lotteri.

Måndag till fredag kl. 16:00 programinslag med inbjudna 
gäster enligt följande:

Måndag 4/7 
Lennart Jonsson visar filmen om Silleruds kyrka.

Tisdag 5/7 
Elly och Helge Svahn, ord och ton.

Onsdag 6/7 
Lennart Strandlund, präst och missionär.

Torsdag 7/7 
Jaklin Kasto, flyktingsamordnare.

Fredag 8/7 
Gerd Wahlström, keramiker.

Lördag 9/7 kl. 18:00 
Helgmålsbön i kyrkan, Tony Danielsson, Anna Danielsson. 
Sång: Jaklin Kasto.

Söndag 10/7 kl. 18:00 
Gudstjänst i kyrkan, Gösta Törnqvist, Anna Danielsson. 
Sång: Tony Nilsson. Välkomnande av Jenny och 
Nils Anshelm.

PILGRIMS-
VANDRING 
I BLOMSKOG

SÖNDAG 19 juni

Samling vid kyrkan kl. 11:00
för vidare färd.

Andakt och musik efter vägen, 

Yvonne Olofsson, Mie Bruun.  

Medtag knyte.

TÖCKSMARKS  KYRKA

Helgmålsbön
SILLERUDS kyrka 
Lördag 11 juni 
kl. 18:00 
Gösta Törnqvist
Anna Danielsson 

Lördag 9 juli - se annons 

Äntligen sommar.

ÄNTLIGEN SOMMAR 
I SILLERUD



	

10  kyrknytt • NORDMARKENS PASTORAT

Det händer i

NORDMARKENS
PASTORAT
1 juni –31 augusti 2016
Musikstunder och andakter på våra äldreboenden, 
Samtalsgruppen på Kvarnbacken, Kaffestunden i Blomskog,
Walk&Talk och Stick- och handarbetscafé i Töcksmark, 
11-kaffe och Språkcafé i Silbodal se info sid 6 och 7 

SILBODALS  KYRKA TÖCKSMARKS  KYRKA SILLERUDS  KYRKA

JUNI
 5/6 	 SÖNDAG 2 e tref
14:00 	Töcksmark.  Kyrkvandring från Dalen S 9
16:00 	Karlanda kyrka. Mässa, Bengt Rexed, Mathilda Röjdemo.
11:00	 Silbodals kyrka. Gudstjänst, Petrus Laritz, Carina Sonesson 

Olsson. Kaffe i kyrkan. 
17:00	 Trankils kyrka. Mässa, Petrus Laritz, Carina Sonesson 

Olsson.

6/6 	 NATIONALDAGEN
14:00 	Östervallskogs kyrka.  Musikgudstjänst med andakt, 

Torbjörn Forsdahl. Sång: Mathilda Röjdemo. Därefter tåg 
från affären till hembygdsgården där nationaldagsfirandet 
fortsätter med tal och flagghissning m.m.

16:00 	Silbodals kyrka. Andakt, Gösta Törnqvist. Sång och musik av 
Tony Nilsson, barn- och ungdomskörerna, Carina Sonesson 
Olsson.  Därefter kortege till Claras torg där Con Brio m. fl 
medverkar. 

11/6 	LÖRDAG
18:00 	Silleruds kyrka. Helgmålsbön. S 9

12/6 	3 e tref
	 OBS! inga gudstjänster i pastoratet då vi åker till 

prästvigningen i Karlstads domkyrka kl. 11:00.  S  12

18/6 	LÖRDAG Silbodal, familjeutflykt till Karlanda. S 16

19/6 	SÖNDAG 4 e tref 
11:00 	Pilgrimsvandring i Blomskog. S  9
11:00 	Västra Fågelviks kyrka. Högmässa, Torbjörn Forsdahl, 

Marianne Tagesson Hansen.
14:00 	Karlanda, gamla kyrkplatsen. Friluftsgudstjänst. S 8
17:00 	Silbodals kyrka. Gudstjänst, Petrus Laritz, Carina Sonesson 

Olsson. Kaffe i kyrkan. 
18:00 	Östervallskogs kyrka.  Stilla halvtimme, kaffemingel, 

Torbjörn Forsdahl, Marianne Tagesson Hansen.
20-23/6 Riddarvecka i Mörnäs, Sillerud. S  16

23/6 	TORSDAG – Torsdagslunch i Silbodal. S 6

25/6 	MIDSOMMARDAGEN
11:00 	Silbodal, gamla kyrkplatsen. Friluftsgudstjänst. S 8.  
11:00 	Sillerud, gamla kyrkplatsen, Signebyn. Friluftsgudstjänst. S 8 
13:00	 Östervallskogs hembygdsgård.  Friluftsgudstjänst, S 8 
14:00 	Blomskog, gamla kyrkplatsen. Friluftsgudstjänst. S 8 
19:00 	Västra Fågelviks kyrka. Midsommardagskonsert. S 15

26/6 	SÖNDAG den helige Johannes Döparens dag
11:00 	Silbodals kyrka. Riddargudstjänst. S 16 
11:00 	Töcksmark, Nordmarksstugan. Friluftsgudstjänst. S 8 
11:00 	Trankil, Amundserud. Friluftsgudstjänst. S 8 
14:00 	Holmedals kyrka. Musikgudstjänst i midsommartid. S 14
15:00 	Sillerud, Norane missionshus.  Gudstjänst, Jenny Anshelm, 

Gösta Törnqvist, Anna Danielsson. Sång av Barbro och Eric 
Högeryd. Byalaget bjuder på kaffe. 

19:00 	Silbodals kyrka. Konsert. S 14.
28/6 	TISDAG
	 Silbodal familjeutflykt till Mörnäs i Sillerud. S 16
18:00 	Töcksmarks kyrka. Gudstjänst med välkomnande av Jenny 

och Nils Anshelm. S 12

JULI
1/7 	 FREDAG
19:00 	Holmedals kyrka. Invigning av Holmedagarna med 

medverkan av Solistkvartetten och sportradions Mats 
Strandberg.

3/7 	 SÖNDAG 6 e tref
10:00 	Holmedal, kyrkparken. Friluftsgudstjänst. S 8 
11:00 	Sjöänd skans. Fortets dag. S 8
11:00 	Silleruds kyrka. Mässa med konfirmandjubileum, Gösta 

Törnqvist, Torsten Wilhelmsson.
11:00 	Blomskog, Källtegen. Friluftsgudstjänst. S 8 
11:00 	Västra Fågelvik, Ögården. Friluftsgudstjänst. S 8 
14:00 	Östervallskog, minneslunden. Friluftsgudtjänst. S 8 
4/7 – 8/7 Vägkyrka i Töcksmark. S  9
4/7 – 10/7 ”Äntligen sommar” i Sillerud. S 9 

6/7 	 ONSDAG
19:30 	Silleruds kyrka. Musik i sommarkväll.  S 14 
7/7 	 TORSDAG
18:00 	Trankils kyrka. Sommargudstjänst med musik. S 15

8/7 	 FREDAG
21:00 	Östervallskogs kyrka.  Musik i sommarkväll. S 15

9/7 	 LÖRDAG
18:00 	Silleruds kyrka. Helgmålsbön. S 9

10/7 	SÖNDAG Kristi förklarings dag
11:00 	Silbodals kyrka. Gudstjänst med välkomnande av Jenny 

Anshelm. S 12
11:00 	Töcksmark, torget. Ekumenisk torggudstjänst, Roland 

Moberg, Mathilda Röjdemo.
14:00 	Trankil, Gyltenäs. Friluftsgudstjänst. S 8 
18:00 	Silleruds kyrka. Gudstjänst med välkomnande av Jenny och 

Nils Anshelm. S 12.
18:00 	Karlanda kyrka. Sommarmusik med andakt. S 15
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HOLMEDALS  KYRKA KARLANDA  KYRKA BLOMSKOGS  KYRKA ÖSTERVALLSKOGS  KYRKA VÄSTRA FÅGELVIKS  KYRKA TRANKILS KYRKASILLERUDS  KYRKA

Silbodals och Töcksmarks

församlingar finns på Facebook 

14/7 	TORSDAG
19:00 	Karlanda kyrka. Sommarmusik. S 15
18:00 	Trankils kyrka. Sommargudstjänst med musik. S 15

17/7 	SÖNDAG 8 e tref
11:00 	Silbodals kyrka. Högmässa,  Barbro Östeby Nilsson, Torsten 

Wilhelmsson. Kaffe i kyrkan.
11:00 	Blomskog, hembygdsgården. Friluftsudstjänst. S 8
11:00 	Östervallskogs kyrka. Gudstjänst, Nils Anshelm, Marianne 

Tagesson Hansen.
14:00 	Västra Fågelvik, Uppran. Friluftsgudstjänst. S 8 
18:00 	Holmedals kyrka. Sommarmusik med andakt. S 14
19:00 	Silbodals kyrka. Konsert. S 14 

21/7 	TORSDAG
18:00 	Trankils kyrka. Sommargudstjänst med musik.  S 15
19:00	 Holmedals kyrka. Sommarmusik. S 14

24/7 	SÖNDAG 9 e tref 
11:00 	Töcksmarks kyrka. Högmässa, Nils Anshelm, Marianne 

Tagesson Hansen.
11:00 	Silleruds kyrka. Gudstjänst, Barbro Östeby Nilsson, Mathilda 

Röjdemo.
14:00 	Eskoleia Uligama, Finnskogen. Friluftsgudstjänst. S 8 
15:00 	Silbodal, gamla kyrkplatsen. Friluftsgudstjänst. S 8
18:00 	Östervallskogs kyrka. Kvällsmässa, Nils Anshelm, Marianne 

Tagesson Hansen.

28/7 	TORSDAG
18:00 	Trankils kyrka. Konsert. S 15

30/7 	LÖRDAG Blomskogs församlingsresa till Gammelvala. S 7

31/7 	SÖNDAG 10 e tref 
11:00 	Västra Fågelviks kyrka. Gudstjänst, Torbjörn Forsdahl,  

Mathilda Röjdemo.
14:00 	Östervallskog, gamla kyrkplatsen. Friluftsgudstjänst. S 8 
17:00 	Blomskogs kyrka. Mässa, Barbro Östeby Nilsson, Werna 

Heed.
18:00 	Holmedals kyrka. Sommarmusik med andakt. S 14
19:00 	Silbodals kyrka. Konsert. S 14

AUGUSTI
7/8 	 SÖNDAG 11 e tref
11:00 	Västra Fågelviks kyrka. Gudstjänst, Torbjörn Forsdahl, 

Mathilda Röjdemo. Elina och Frida Christoffersson.  
15:00 	Barlingshult. Friluftsgudstjänst. S 8 
17:00 	Trankils kyrka. Gudstjänst, Magnus Åsehäll, Dan Tunmats.
18:00 	Silleruds kyrka. Gudstjänst, Tony Danielsson, Werna Heed.
18:00 	Karlanda Café Våfflan Hämnäs. Aftongudstjänst, Rune och 

Kerstin Wallmyr.
20:00	 Töcksmarks kyrka. Musik i sommarkvällen. S 14

12/8 	FREDAG
18:00 	Silbodals kyrka. Allsköns musik. S 15
13/8 	LÖRDAG
15:00 	Blomskogs kyrka.  Allsköns musik. S 15  
18:00 	Holmedals kyrka.  Allsköns musik. S 15

14/8 	SÖNDAG 12 e tref
11:00 	Silbodals kyrka. Högmässa, Jenny Anshelm, Carina Sonesson 

Olsson. Kaffe i kyrkan.
11:00 	Töcksmark, Slussen. Friluftsgudstjänst. S 8 
11:00 	Holmedals kyrka. Högmässa, Rune och Kerstin Wallmyr.
11:00 	Trankils kyrka. Högmässa, Petrus Laritz, Anna Danielsson.
14:00 	Trankils kyrka. Allsköns musik. S 15 
18:00 	Silleruds kyrka. Allsköns musik. S 15 
18:00 	Östervallskogs kyrka. Kvällsmässa, Torbjörn Forsdahl, 

Marianne Tagesson Hansen

16/8	 Tisdag Familjeresa till Piratlandet i Strömstad. S 16

19/8 	FREDAG
19:00 	Västra Fågelviks kyrka. Konsert. S 15

20/8 	LÖRDAG  Silleruds församlingsresa.  S 7

21/8 	SÖNDAG 13 e tref
11:00 	Töcksmarks kyrka. Gudstjänst, Nils Anshelm, Werna Heed. 

Sång. 
11:00 	Karlanda kyrka. Högmässa med konfirmandjubileum.  Rune 

och Kerstin Wallmyr. Sång av Zläktingane.
11:00 	Blomskogs kyrka. Högmässa, Petrus Laritz, Anna Danielsson. 

Kaffe i kyrkan.
11:00 	Bråten, Trosterud.  Friluftsgudstjänst. S 8 
15:00	 Silbodal, Risviken. Familjedag. S 16 
18:00 	Sillerud, minneslunden. Sensommargudstjänst. S 8 

25/8 	TORSDAG – Torsdagslunch i Silbodal. S 6

28/8 	SÖNDAG 14 e tref
11:00 	Holmedals kyrka. Gudstjänst, Torbjörn Forsdahl, Marianne 

Tagesson Hansen. Solist: Amanda Thorell.
14:00 	Fölsbyn, Nystuga. Gammaldags husförhör. S 12
14:00 	Östervallskogs kyrka. De äldres kyrksöndag. S 12
18:00 	Västra Fågelviks kyrka. Kvällsmässa, Torbjörn Forsdahl, 

Marianne Tagesson Hansen.

Nordmarkens pastorat samarbetar med



12  kyrknytt • NORDMARKENS PASTORAT

Töcksmarks kyrka
Tisdag 28 juni kl 18:00 

Rune Wallmyr, Mathilda Röjdemo
Efter gudstjänsten i kyrkan blir det ”Sommarfest” 

i församlingshemmet med sång och musik av Mathilda och 
Håkan Röjdemo, Jan Bäckman, Göran Nilsson, Holy Kidz m.fl.

Anmälan till maten senast 27/6 till Anneli 0573-136 13.

Denna söndag blir det inga gudstjänster i pastoratet då vi åker till 
prästvigningen av våra blivande pastorsadjunkter Jenny och Nils 
Anshelm i Karlstads domkyrka kl. 11:00

Buss avgår enligt följande: 
• Töcksmarks kyrka 8:30
• Holmedals kyrka 8:45
• Årjängs busstation 9:00
• Svensbyn, lanthandeln 9:15

Anmälan snarast eller senast 8/6 till pastorsexp. 0573-136 00

Möjlighet att köpa lunch på hemvägen.

Vi välkomnar våra
nya pastorsadjunkter 

NILS och JENNY ANSHELM

BUSSRESA TILL DOMKYRKAN I KARLSTAD 12 JUNI

GAMMALDAGS HUSFÖRHÖR 
NYSTUGA FÖLSBYN
Söndag 28 augusti kl. 14:00 Östervallskogs 

kyrka 

Söndag 28 augusti 

kl 14:00 

De äldres KYRKSÖNdag

Torbjörn Forsdahl. 
Marianne Tagesson Hansen.

Ett litet bygdespel om hur det 
kunde gå till vid ett husförhör 
i slutet av 1800-talet.

Präst och kantor: 
Willy Hjalmarsson och 
Carina Sonesson Olsson. 
Övriga roller spelas av 
lokala aktörer.

Visning av den över 200 år gamla Nystuga.

Kaffe och klengås, lotterier m.m.

Blomskogs och Silbodals församling i 
samarbete med Fölsbyns byalag.

LAVOGUTTA från Norge 

underhåller med 50-, 60- och 

70-talsmelodier.

Servering.     

SILBODALS KYRKA
Söndagen den 10 juli kl. 11:00

Petrus Laritz, Anna Danielssson. 
Flöjtister under ledning av Lennart Jonsson.

Efter gudstjänsten i kyrkan blir det servering i församlingshemmet. 

SILLERUDS KYRKA
Söndagen den 10 juli kl. 18:00
Gösta Törnqvist, Anna Danielsson. 

Sång: Tony Nilsson.
Efter gudstjänsten i kyrkan blir det servering i sockenstugan.

ALLA ÄR VÄLKOMNA!

Trevlig sommar önskar all personal
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Efter den slutliga omröstningen den 28 april 
blev det klart att det blir Sören Dalevi som blir 
Karlstads stifts nye biskop. Vid röstsammanräk-
ningen fick Sören Dalevi 59,1 % av rösterna och 
är därmed biskop electus, vald biskop.  Han kom-
mer att vigas till biskop för Karlstads stift  i Upp-
sala domkyrka söndagen den 28 augusti.

16.e biskopen

Sören Dalevi blir Karlstads stifts 16:e biskop sedan 
1772 då Georg Schröder, som var den 13:e superinten-
denten i stiftet, fick titeln biskop i Karlstads stift. Sören 
blir också en av de yngre biskoparna i Sverige. 

Akademiker och prisad pedagog

Sören Dalevi är född 1969 och prästvigdes 1996. Han 
bor på Hammarö och arbetar som lektor i religions-
vetenskap vid Karlstads universitet. Sören dispute-
rade 2007 på avhandlingen: ”Gud som haver barnen 
kär?: Barnsyn, gudsbild och Jesusbild i Barnens bibel 
och Bibeln i berättelser och bilder.” Som präst har han 
arbetat i Grums och Norrstrand, samt som stiftsad-
junkt för ungdomsfrågor i Karlstads stift och skolkap-
lan vid Geijerskolan.

Sören har fått Karlstads studentkårs utmärkelse 
”Årets lärorikaste lärare” samt Karlstads studentäm-
neslärares utmärkelse ”Årets lärare”. Han forskar kring 
Kyrkopedagogik, ett pedagogiskt genomtänkt arbets-
sätt för guidningar i kyrkorum.

De pedagogiska frågorna är avgörande för kyrkan

I en intervju som gjordes dagen efter valet så medger 
Sören att han inte riktigt hunnit landa i någon analys 
än, varför han tror att valet föll på honom, men han 
hoppas att de pedagogiska erfarenheterna och hans 
långa engagemang för barn och unga i kyrkan har vägt 
tyngst. Det är där han vill lägga de flesta arbetstim-
marna som biskop, med fokus på att leda, inspirera 
och samla till fortbildning.

Sören 
Dalevi 
vald till 
biskop

Tack och hej
Med anledning av att jag 
slutar min tjänst som 
informatör/församlings-
värdinna den 1 juli vill jag 
passa på tillfället att verk-
ligen Tacka alla som jag 
jobbat tillsammans med 
och alla församlingsbor 
och andra som jag mött i 
olika sammanhang. 

Det har varit åtta fan-
tastiskt trevliga och 

lärorika år. Men allt har sin tid och nu väntar nya 
utmaningar. En kurs i kreativt skrivande har redan 
avverkats när detta blad ges ut. Mer tid för den egna 
gården med jord och skog och familjen är det också 
meningen att det ska bli. 

Jag vill också passa på att önska alla en riktigt Trev-
lig Sommar och alla medarbetare Lycka Till i det vik-
tiga arbetet inom pastoratet. Ni gör ett fantastiskt 
arbete och ni behövs verkligen.  

Lisbeth Karlsson

TACK LISBETH!
 

Nordmarkens pastorat vill här i Kyrknytt framföra 
ett stort och varmt TACK till Lisbeth Karlsson för 
hennes engagerade och fina arbete som församlings-
värdinna i Silbodals församling alltsedan 2008 och 
sedan från 2010 även som informatör i Silbodals pas-
torat och från 2014 i Nordmarkens pastorat. 

Hon har genom sin kombinationstjänst varit en 
viktig länk för kontinuiteten i det praktiska arbetet 
med värdskap och information. I Lisbeth har vi haft 
en pålitlig kraft och hon har inte varit rädd för att ta 
sig an de mest skiftande uppdrag. I tider med föränd-
ringar som vi haft, med två pastoratsregleringar, blir 
den praktiska kunskapsöverföringen en väldigt vik-
tig del och här har Lisbeth varit en av dem som stått 
för denna viktiga funktion.

Kyrknytt har under Lisbeths trygga ledning, från 
idé till färdigt manus, utvecklats till ett församlings-
blad och kontaktorgan som vi är stolta över och som 
många andra pastorat kastar avundsjuka blickar på. 
Hon har också på ett fint sätt fyllt funktionen både 
som fotograf och skribent.

Som värdinna har hon initierat och utvecklat de 
uppskattade och månatliga  soppluncherna och tors-
dagsluncherna med varierande menyer. Dessa har 
samlat ett stort antal besökare genom åren.

Arbetet med Kyrknytt kommer att axlas av vår för-
valtningsassistent Isabel Lindberg och värdinneupp-
draget har i dagarna blivit tillsatt genom en ny med-
arbetare, Ulla Hagelin, som börjar innan sommaren 
och som kommer att presenteras i nästa nummer av 
Kyrknytt.

Rune Wallmyr
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SOMMARMUSIK I VÅRA FÖRSAMLINGAR 2016
Välkommen att ta del av det rika musikutbud som erbjuds 

runt omkring i pastoratet  under sommaren.

SILLERUDS KYRKA

MUSIK I SOMMARKVÄLLEN
Onsdag 6 juli kl. 19:30

Värmland Classicer 

Players
”En resa genom musikaliska pärlor 

från tre århundraden”

Andakt, Tony Danielsson

HOLMEDALS KYRKA

SOMMARMUSIK
Söndag 26 juni kl. 14:00

Stråkkvartett med Lars Stegenberg, 

Jennie Englund Utbult, Karin Wallmyr 

och Sabina Sandri Olsson

Midsommargudstjänst

Esse Dahlin, Rune och Kerstin Wallmyr.

Kaffe i kyrkan.

Söndag 17 juli kl. 18:00

 Karl Wallmyr, trumpet, 

Anton Dromberg, piano och 

Anna Hedlund, sång. 

Andakt Barbro Östeby Nilsson. 
Café i församlingshemmet kl. 15-18

Torsdag  21 juli kl. 19:00 

Jazztrion, Klas Henrik Hörngren, piano, 

Magnus Vikberg, trummor och 

Alfred Lorinius, kontrabas.

Café i församlingshemmet kl.  15-19

Söndag 31 juli kl. 18:00

”Syskonen Löfgren” med familjer

Kerstin och Rune Wallmyr.

TÖCKSMARKS KYRKA

MUSIK 
I SOMMARKVÄLLEN

Söndag 7 augusti kl. 20:00

Två röster och ett piano
Musikaler och ballader med

Elinor Thorgrimsbo och Mathilda Röjdemo. 

Andakt, Torbjörn Forsdahl. 

Inträde 100 kr.

SILBODALS KYRKA

Söndag 26 juni kl. 19:00

”FRÅN VISA TILL OPERA”
Konsert med mezzosopranen 

Kristina Hammarström

Anna Danielsson, dragspel, 

Carina Sonesson Olsson, piano.

Söndag 17 juli kl. 19:00

”FOLKMUSIK 

I SOMMARKVÄLL”
Alf Olsson, fiol 

Maria Andersson, fiol

Therese Hugosson, klarinett och piano.  

Söndag 31 juli kl. 19:00

”VISOR I SOMMARKVÄLLEN”
Konsert med Anders Stävarby 

“Återhörandets glädje”! 

Visor av våra uppskattade visdiktare som sällan eller aldrig 

hörs i radion nu förtiden. 

Visorna vi “glömt” att vi älskar.

Andakt: Tony Danielsson.

                  


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ALLSKÖNS MUSIK 2016
Silbodals kyrka 

Fredag 12 augusti kl. 18:00. 
Invigningskonsert  

Rigmor Gustafsson, Mattias von Wachenfeldt 
Dakota Seariders

Blomskogs kyrka 
Lördag 13 augusti kl. 15:00 

Konsert med A Capella-gruppen Flat Five.

Holmedals kyrka   
Lördag 13 augusti kl. 18:00 

Stor allskönskonsert med pastoratets körer, musiker 
och solister. Musiker: Åsa och Anders Grümer, Tim Flinth, 

Lennart Jonsson, Anders Ek. 

Trankils kyrka 
Söndag 14 augusti kl. 14:00

- Berättelser om kantstötta minnen och drömmar 
sköra som porslin 

med Sara Lindh och Niklas Fransson.

Silleruds kyrka
Söndag 14 augusti kl. 18:00. 

Avslutningskonsert
Operasångerskan Anna-Lena Persson. 

Martin Andersson, piano. 

Inträde till samtliga konserter.

Mer info – se kommunens annonsering.
VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA

MIDSOMMARDAGSKONSERT
Lördag 25 juni kl.  19:00

Gästsolist: Kristina Hammarström
Midsommarkören, Anders Andersson, Peter Eriksson, 

Mats Nilsson, Stina Wallmyr Flinth. 
Rune och Kerstin Wallmyr. 

Inträde: 100 kr. Barn och skolungdom gratis.

MUSIK 
I SOMMARKVÄLLEN

Fredag 19 augusti kl. 19:00

Konsert med 
Värmland Classicer Players

Andakt, Nils Anshelm.

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA

MUSIK 

I SOMMARKVÄLLEN
Fredag 8 juli kl. 21:00 

 Konsert 
med Alicia och Torbjörn Strand. 

OBS! Fika från kl.19:00  
Utgångskollekt.

TRANKILS KYRKA

SOMMARGUDSTJÄNST 
MED MUSIK

Torsdag 7 juli kl. 18:00 

 Tony Danielsson,  Anna Danielsson, dragspel. 
Medtag gärna kaffekorg.

Torsdag 14 juli kl. 18:00 

Tony och Anna Danielsson. 
Sång, Jaklin Kasto. 

Medtag gärna kaffekorg.

Torsdag 21 juli kl. 18:00 

Tony Danielsson, Runar Patriksson.
 Medtag gärna kaffekorg.

Torsdag 28 juli kl. 18:00 

Konsert med Lars Gustafsson och  Anna Danielsson 
Medtag gärna kaffekorg.

KARLANDA KYRKA

SOMMARMUSIK 
Söndag 10 juli kl. 18:00 

”Med Jesus genom livet”
Läsarsånger och författarporträtt

Magnus Åsehäll och  Dan Tunmats

Torsdag 14 juli kl. 19:00

”Havet sjunger – skogen sover” 
Nordiska romanser

Daniel Beskow, piano och Ylva Stenberg, sopran. 

Musik av Frumerie, Grieg, Stenhammar och Alfvén m.fl.

Kvällens värd Erik Nilsson på Skansen. 

Kaffeservering.
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För dig som slutat åk 3 vt 2016.

Tid: 20–23/6

Plats: Kyrkans ungas lägerplats 
i Mörnäs, Sillerud.
Inbjudan kommer att skickas ut till 
alla i årskurs 3 i Silbodal, Svensbyn,  
Signebyns och Smolmarks skolor.

 
med gästabud i Silbodals kyrka
söndag  26 juni kl. 11:00
Jenny Anshelm, Carina Sonesson 
Olsson, musiker och ledarna för riddarskolan. 

VÄLKOMNA!

Familjeresa 
till Piratlandet
STRÖMSTAD 
Tisdag 16 augusti 
Avresa kl. 8:00 från Silbodals 
församlingshem  

Hemma igen ca 19:00

Pris 130 kr/person. 
Barn under 90 cm 50 kr. 

Resa,  inträde och alla attraktioner ingår. OBS. ej maten.

Medtag egen matsäck om du vill. 
Det finns restauranger på piratlandet.

Vi ser gemensamt teatern kl. 15:00 (den ingår också i inträdet)

Mer info www.daftoland.se

Anmälan senast 1/8  till Yvonne Olofsson sms 076-778 21 67 
eller Gunnel Jakobsson 076-622 61 00

Arrangör: Svenska kyrkan och Stöd och omsorg

Familjedag 
Söndagen den 21 aug. kl.15.00
Nordmarkens Kanotcenter, Risviken

SOMMARGUDSTJÄNST

Jenny Anshelm
Carina Sonesson-Olsson
Yvonne Olofsson

Möjlighet till att paddla kanot 
och naturligtvis kan man bada. 
Ta med knyte och badkläder.  Grillmöjlighet finns.
Samåkning med kyrkans minibuss kl. 14.30 från Silbodals 
församlingshem.

• Servering av våfflor och saft
• Fiskdamm  

•  Tipspromenad  
•  Lekar   

• Ansiktsmålning

BARNENS DAG 
I TÖCKSMARK
Onsdag 6 juli kl. 11-14:30

Kl. 13:30 Skattjakt som avslutas kl. 14:00 med mysig 
upplevelse i kyrkan. Sång Mathilda Röjdemo och Holy Kidz.

Välkommen till församlingshemmet!  
Du hittar oss strax intill kyrkan.

16  kyrknytt • NORDMARKENS PASTORAT

BARN OCH UNGA På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer om våra 
barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

UTFLYKTER
Lördag 18 juni till Långtjärn, Karlanda
• Fika         • Fiske
• Tipspromenad med aktiviteter
• Grillning. Vi bjuder på hamburgare
Vi åker med kyrkans minibuss och privata bilar.
Samåkning från:
10:00 Familjecentralen i Årjäng
10:45 Smolmarks skola
11:00 Hämnäsaffären.
En dag för hela familjen. Alla åldrar är välkomna, ung som 
gammal, men du måste ha gått ut årskurs 2 för att få följa med 
utan vuxens sällskap. Medtag gärna fiskespö och egen flyt-
väst (finns även att låna). Utedass finns. Ta på dig kläder som 
passar vädret. Medtag egen dryck. Barnvagnsvänlig utflykt.
Hemresa kl. 14:30

* * *
Tisdag 28 juni till Mörnäs,  Sillerud
• Fika    • Fiske     • Bad     • Kanot (vid lugnt väder)
• Vi wokar en härlig middag över öppen eld
Vi åker med kyrkans minibuss och privata bilar.
Samåkning från:
10:00 Familjecentralen i Årjäng
10:20 Svensbyn
En dag för hela familjen. Alla åldrar är välkomna, ung som 
gammal, men du måste ha gått ut årskurs 2 för att få följa 
med utan vuxens sällskap. Medtag gärna fiskespö och egen 
flytväst (finns även att låna). Medtag egen dryck, badkläder 
och handduk. Ca 10 min. skogspromenad. Utedass och om-
klädningshytt finns. Ta på dig kläder som passar  vädret.
(Ej barnvagnsvänlig utflykt). Hemresa kl. 14:30.

Båda utflykterna arrangeras av Svenska Kyrkan,  
Stöd och omsorg samt Öppna förskolan.

Anmälan senast två dagar före till Yvonne Olofsson sms 

076-778 21 67 eller Gunnel Jakobsson 076-622 61 00
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SVENSKA KYRKANS BARN- och UNGDOMSVERKSAMHET 

Hallå där!

Runar Patriksson, 
ordförande i kyrkofullmäktige.

Svenska Kyrkans ansvar för barns och ungas upp-
växt (utbildning) var min hjärtesak under mina fjor-
ton år i Kyrkomötet och är så också idag. ” Framtiden 

- Just Nu - det är Vi”.   Framtiden tillhör oss - du och jag 
ska forma den - ingen annan kan göra det. Det innebär 

ett stort politiskt ansvar.  
Våra barn och ungdomar är framtiden och från politikens 

sida bör vi lägga stort fokus på dessa grupper. Sätta focus på kyrkans 
barn och unga i Nordmarkens Pastorat med olika aktiviter i vardagen 
och då inte minst i musikverksamheten med barn- och ungdomskörer.  

Konfirmationstiden måste vi också prioritera högt i verksamheten, 
både bland personal och med resurser. Här gäller det våra konfirman-
ders intryck och inte minst deras familjer.

Arbetet i alla moment omfattar också våra ”Nya Vänner” från andra 
länder, som måste känna trygghet i Svenska Kyrkans verksamhet. Gläd-
jande är att våra anställda redan har startat arbetet bra men alla behöver 
än mer stöd från oss verksamma förtroendevalda och frivilliga i kyrkan.

Runar och Lennart
Hur ser ni på Svenska kyrkans barn- och ungdomsverksamhet?

Lennart Berglund, 
ordförande i kyrkorådet.

Att vara förtroendevald 
betyder förtroende från 
kyrkfolket att vara deras val. 
Nordmarkens Pastorats för-

sta kyrkoråd vars ordförande 
jag är känner stort ansvar inför 

skapandet av ”Ett Svenska Kyr-
kans Pastorat” med öppna dörrar och låga trösklar 
som välkomnar (omfamnar) alla och undervisar 
i kristen tro. Redan befintligt fint barn- och ung-
domsarbete vill vi tillsammans med kyrkoherden 
och personalen utveckla och därmed skapa en 
viktig kyrka för hela familjen i alla åldrar. Starten 
känns bra, men kräver mycket fortsatt arbete och 
stort förtroende för oss valda och personalen. 

Lek, pyssel, utflykter, läger, familjegudstjänster, julspel och påskvandringar  är en del av de aktiviteter som alla barn och 
ungdomar har möjlighet att vara med på. Varje vecka är det hundratals barn och ungdomar som är med i några av våra 
grupper och gör en massa roliga saker. Nedan visas några bilder från de olika verksamheterna.

kyrknytt • NORDMARKENS PASTORAT   17



18  kyrknytt • NORDMARKENS PASTORAT

D öpta    •  vigda      •  avlidna    

Avlidna		

Följande medlemmar i svenska kyrkan:

Silbodal

  7/2	 Sölve Emanuelsson, Kvarnåsgatan 13, 
	 gravsatt i Vårvik, 94 år
16/2	 Eva Andersson, Storgatan 24 A, 79 år
25/2	 Golda Fjällström, Hallstahammar, 86 år
13/3	 Kent-Ove Lennartsson, Viktor Sjöströms väg 13, 
	 gravsatt i Torrskog, 65 år
  9/4	 Tarja Kyllönen, Rosenvägen 6 E, 56 år
11/4	 Sverre Haugseter, Kvarnåsgatan 13, 81 år

Töcksmark

6/3	 Britta Andersson, Ärttjärn, 86 år 

Sillerud

26/2	 Lisbeth Svensson, Deje, 65 år 
  7/3	 Tore Larsson, Tenvik Björkhagen, 88 år
18/3	 Kerstin Verner, Byn Därnere, 71 år

Holmedal

  1/2	 Nanny Martinsson, Mullsjö, 95 år
10/4	 Yrjö Haikonen, Hän Tomta 1, 83 år

KARLANDA

21/2	 Inga Olsson, Smolmark Väststuga, 81 år
21/3	 Uno Persson, Kvarnåsgatan 13, 88 år

Blomskog	

2/2	 Stig Nilsson, Karlstad, 76 år
23/2	 Enar Abelsson, Frövi, 83 år

Östervallskog

24/3	 Birgit Aronsson, Solgården, 87 år

VÄSTRA FÅGELVIK

21/3	 Andreas Andersson, Stenshult Dusserud, 39 år

  8/4	 John-Erik Bergqvist, Stommen Lyckebo, 74 år

Trankil

  6/3	 Marica Hansson, Tingsgatan 18, 29 år

Döpta		

Silbodal

30/1	 Saga Hansson Johansson, Blomstervägen 4
6/2	 Elsa Gustafsson, Blomstervägen 62
13/2	 Ebba Skogström, Lysed 102
27/2	 Milian Olofsson, Blomstervägen 1 X
19/3	 Katarina Marjanovic, Storgatan 43
19/3	 Belle Gillberg, Skoghall
10/4	 Saga Olsson, Högerudsvägen 12 E
  1/5	 Alexander Bjerklund, Göteborg
  7/5	 Thea Lidén, Holmströms väg 4 

Töcksmark

27/2	 Love Samuelsson, Övre Villavägen 9
  5/3	 Lily Aalborg, Torudsvägen 3
  2/4	 Vega Albinsson, Arvika

Sillerud

  6/2	 Jaxon Svantorp, Tobyn Klockaregården 3
20/2	 Vincent Rexed, Munkedal
20/2	 William Gustavsson, Kestad Västtomta
27/2	 Juni Karlsson, Lisslerud Öststuga
27/2	 Selma Badh, Barås 102
  5/3	 Svea Hilmersson, Årjäng
  7/5	 Nora Ankerud, Trubbyn Trubberud
  7/5	 Vera Wikman, Äskedalen Där Söre 

Holmedal

16/4	 Alfred Karlsson, Östervallskog
  7/5	 Joline Werling Göransson, Nyponvägen 13 A, 
	 Årjäng

ÖSTERVALLSKOG

13/2	 Marie Eriksson, Rommenäs Stenåsen
19/3	 Klara Solbrekke, Töcksfors

Vigda		

SILBODAL		

14/2	 Agneta Mattsson och Hans Carnlöf
	 Vigda i Steneby Kyrka.

SILLERUD		

  7/5	 Emma Wikman och David Olsson
	 Äskedalen Där Söre

Du är välkommen att döpa ditt barn följande lördagar:
11/6, 16/7, 20/8, 24/9, 29/10, 19/11 och 10/12

Förutom doplördagar är det även möjligt att döpa i söndagens
gudstjänster eller annan önskad tid på söndagar.
I övriga församlingar bokas dop efter överenskommelse via pastorsexp.

Till er som har 
gravskötselavtal

Vecka 23 

börjar vi planteringen av 

sommarblommor.

Kyrkogårdsförvaltningen

DOPLÖRDAGAR I SILBODAL
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I vårt pastorat arbetar kyrkogårdsförvaltningen med att 
tillämpa nya, enhetliga rutiner när gravstenarnas säker-
het kontrolleras. Ett antal gravstenar ligger ner eftersom 
de bedömts vara en risk för kyrkogårdsbesökaren och för 
personalen.
Anledning till att gravstenarna fortfarande ligger ner kan 
vara att:

•	 Kyrkogårdsförvaltningen letar efter gravrättsinnehavare 
men har inte lyckats få kontakt.

	 Vi uppmanar därför alla att besöka anhörigas gravplatser 
och ifall stenen ligger på marken, är åtgärdad på annat 
sätt eller märkt, kontakta kyrkogårdsförvaltningen.

•	 Gravrättsinnehavare har uppmärksammats på proble-
met men ännu inte åtgärdat gravstenen. 

Kyrkogårdsförvaltningarna arbetar på olika sätt för att lösa 
problemet med osäkra gravstenar. Hos oss gäller följande:

•	 Kyrkogårdsförvaltningen tar in offerter från olika stenfir-
mor och avtalar om ett fast eller reglerbart pris för grav-
rättsinnehavare att betala per gravsten.

•	 Kyrkogårdsförvaltningen hänvisar till en eller flera sten-
firmor.

•	 Gravrättsinnehavare får på egen hand ombesörja åtgärd 
av gravstenen. 

Kontakta kyrkogårdsförvaltningen för mer information 
0573-136 00. 

Ansvaret för säkerheten på kyrkogården är delat: kyr-
kogårdsförvaltningen har ett ansvar för arbetsmiljö och 
säkerhet för alla som arbetar eller vistas på kyrkogården. 
Gravrättsinnehavaren ansvarar för gravplatsen och grav-

Vi söker gravrättsinnehavare
Vi vill komma i kontakt med gravrättsinnehavare med 
anledning av att det på kyrkogårdarna finns gravste-
nar som ligger ner eller är tillfälligt åtgärdade. 

stenen och bekostar en återmontering av gravstenen om 
det blir nödvändigt. Återlämnade och kulturhistoriskt vär-
defulla gravstenar har däremot kyrkogårdsförvaltningen 
fullt ansvar för.

En gravsten som bedöms som farlig måste temporärt 
åtgärdas av kyrkogårdsförvaltningen, till exempel genom 
att läggas ned. Gravrättsinnehavaren har sedan ett halvår 
på sig att åtgärda stenen. Gravstenar som inte blivit åtgär-
dade inom ett halvår flyttas till förrådsförvaring. 

En gravplats måste inte ha en gravsten. Gravrätten kan 
därför behållas även om gravstenen avlägsnats. Plantering 
eller annan utsmyckning behöver inte tas bort. 

Fakta: Gravstenssäkerhet

Sedan hösten 2012 tillämpas nya anvisningar som under-

lättar för kyrkogårdsförvaltningarnas säkerhetsarbete. Det 

finns sedan tidigare anvisningar hur nya gravstenar ska 

monteras för att stå säkert. Nu finns också anvisningar för 

hur säkerhetskontrollen på äldre stenar ska genomföras.  

En gravsten ska bland annat klara 35 kg dragkraft utan att 

välta. Stenar som är 30-150 cm höga ska ha minst två dub-

bar. Vid behov ska stenen omdubbas.

Kyrkogårdschefen Peter Söderback och assistenten Eva Jansson tillsammans med de flesta av den kyrkogårdspersonal, ordinarie och säsonganställda, som har 
ansvar för pastoratets kyrkogårdar under sommaren.
Övre raden från vänster: Same Bashar, Anders Johansson, Mats Zetterqvist, Martin Johannesson, Mohammed Al Khatid, Jakob Jansson.
Nedre raden från vänster: Peter Söderback, Johnny Ringsby, Jon Rickard Diskerud, Ingmar Thorängen, Jan Bäckman, Krister Johannesson, Lars-Göran Larssson, 
skymd bakom Lisa Forslund, Eva Jansson, Jerry Nilsson, Willy Stenby, Tomas Andersson, Yahya Nshwati, Cornelia Eskilsson, Jennifer Jonasson, Sahakor Al Krad. 



PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8 
672 31 Årjäng
Postadress: 
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00 fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12 
och 14-16. Tisdagar 14-16

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONER
Holmedal-Karlanda
Holmedals prästgård onsd. 10-12
0573-136 33
Töcksmarks församlingshem
tisd. 10-12, 0573-136 31 fax 0573-136 32

Kanslister
Lena Jörgensson 0573-136 06 
lena.jorgensson@svenskakyrkan.se

Margareta Bryntesson 070-287 82 38
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT/
INFORMATÖR

Isabel Lindberg 0573-136 04

isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

Kamrer
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds- och 

fastighetsCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Rune Wallmyr 0573-136 01

rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

PrästeR
Jenny Anshelm 0573-136 07
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09
nils.anshelm@svenskakyrkan.se

Gösta Törnqvist 0573-136 10
gosta.tornqvist@svenskakyrkan.se

Torbjörn Forsdahl 0573-136 11
torbjorn.forsdahl@svenskakyrkan.se

Petrus Laritz 0573-136 08 (vikarie)
petrus.laritz@svenskakyrkan.se

Diakon

Tjänsten vakant

DIAKONIASSISTENTER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

Magnus Åsehäll 0573-136 12
magnus.asehall@svenskakyrkan.se

Integrationssamordnare
Jaklin Kasto 0573-136 37

jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 
Carina Sonesson Olsson 0573-136 14
carina.sonesson-olsson@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

Församlingspedagoger
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 076-778 21 67)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

Stefan Sköld (tjänstledig)

Tony Nilsson 0573-136 18 (vikarie)
tony.nilsson@svenskakyrkan.se

Fritidsledare
Elina Åberg 0573-136 20
elina.aberg@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinnor
Silbodal – Ulla Hagelin fr.o.m. 1/7 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal –
Lillemor Olsson 0573-136 30

Karlanda – Lena Svensson 073-02 74 741

AnsvarigA kyrkvaktmästare

Silbodal – Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se

Töcksmark – Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se

Sillerud – Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se

Holmedal – Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se

Karlanda – Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se

Blomskog / Trankil
 – Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se

Östervallskog – Johnny Ringsby 
0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se

Västra Fågelvik –  Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Runar Patriksson 070-54 34 473
patrik@runar.nu

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Lennart Berglund 070-68 98 288
lennart@lbconsulting.se

Holmedal-Karlanda
Blomsterfonden 
OBS! Nytt bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38

Blomskog
Blomsterfonden – plusgiro 38 43 36-4
Kondoleanser förmedlas av Elvy Gustaf-
son 0573-320 14
Lägsta belopp 100:-

Östervallskog 
Blomsterfonden bankgiro 5760-0835
Kondoleanser  förmedlas av Allis Olsson 
0573-600 52

Västra Fågelvik 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

Trankil
Blomsterfonden plusgiro 12  19 06-2
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100:-

Silbodal  
Blomsterfonden  - plusgiro 11 80 66-0 
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

Töcksmark
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja Halv-
ardsson 0573-211 89 (säkrast efter kl. 
20:30)

Sillerud
Blomsterfonden – plusgiro 32 83 38-9
Kerstin Segerbergs minnesfond – bankgiro 
724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00

VÅRA FONDER

HÄR NÅR DU OSS                 www.nordmarkenspastorat.se    


